[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

30 августа 2012 года

      № 6-4
О проведении Конференции по теме: «Муниципальные избирательные системы России и Европы: общее и особенное. Судебная защита избирательных прав граждан: вопросы правоприменения»
Санкт-Петербургская избирательная  р е ш и л а:

1. Провести в октябре 2012 года Конференцию по теме: «Муниципальные избирательные системы России и Европы: общее и особенное. Судебная защита избирательных прав граждан: вопросы правоприменения» (далее – Конференция).

2. Внести в Сводный план мероприятий по правовому просвещению избирателей и повышению уровня профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов в Санкт-Петербурге на 2012 год, утвержденный решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 26 июля 2012 года №3-7, следующие дополнения:

1) дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Проведение Конференции по теме: «Муниципальные избирательные системы России и Европы: общее и особенное. Судебная защита избирательных прав граждан: вопросы правоприменения».
Срок – октябрь 2012 года.
Отв. – Пучнин А.С.

           Жданова М.А.

    Шубина Н.В.»;
2) дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:

 «9.4. Издание материалов Конференции «Муниципальные избирательные системы России и Европы: общее и особенное. Судебная защита избирательных прав граждан: вопросы правоприменения».
Срок – ноябрь – декабрь 2012 года
Отв. – Тетердинко А.П.

           Жданова М.А.
           Шубина Н.В.».

3. Сформировать организационный комитет Конференции в следующем составе:

Председатель организационного комитета:

Пучнин Алексей Сергеевич – председатель Санкт-Петербургской избирательной комиссии;

Члены организационного комитета:

Тетердинко Александр Павлович – заместитель председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии;

Жданова Марина Александровна – секретарь Санкт-Петербургской избирательной комиссии;

Воронков Михаил Васильевич – член Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Шубина Нина Владимировна – член Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса;

Корхонен Вера Николаевна – начальник Финансово-бухгалтерского управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии;

Смирнова Наталья Борисовна – главный специалист Организационного управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии.
4. Главному бухгалтеру Санкт-Петербургской избирательной комиссии Корхонен В.Н. произвести оплату расходов, связанных с проведением Конференции, за счет средств, выделенных ЦИК РФ на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов и референдумов по Санкт-Петербургу на 2012 год.

5.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову.
Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

А.С. Пучнин
Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

М.А. Жданова